

Fachbereich VI - Gemeindeentwicklung -

BV/111/22							
Drucksache Nr.							
öffentlich							

Beschlussvorlage

Tagesordnungspunkt:								
Bestellung der Schriftführerin und ihrer Stellvertreterin für den Ausschuss für Klima und Umwelt								
Beratungsfolge	Sitzungs	stermin	Abstimmungsergebnis					
					einst.	Enth.	Gegen.	
Ausschuss für Klima und Umwelt			16.11.2022					
Finanzielle Auswirl	⊠ Nein	☐ Ja						
Ergebnisplan	gebnisplan 🗌 Finanzplan 🗌							
Ertrag/Einzahlung		<i>P</i>	ufwand/Au	szahlung				
Kostenstelle		F	Produkt					
Investition		S	Sachkonto					

Sachverhalt:

Nach § 52 Abs. 1 Satz 2 GO bestellt der Rat der Gemeinde eine/n Schriftführer/in, der/die die Niederschrift über die von ihm gefassten Beschlüsse führt. § 58 Abs. 2 Satz 1 GO bestimmt, dass die für den Rat geltenden Vorschriften auf das Verfahren in den Ausschüssen anzuwenden ist. Danach ist auch in den Ausschüssen die Schriftführung vom Ausschuss zu bestellen.

Da Frau Manuela Hambach als bisherige Schriftführerin und ihre Stellvertreterinnen Frau Inge Reinert und Frau Marion Schreiber zurzeit bzw. in naher Zukunft nicht mehr zur Verfügung stehen, ist es erforderlich eine neue Schriftführung für den Ausschuss für Klima und Umwelt zu bestellen.

Es wird vorgeschlagen, Frau Alexandra Böker als Schriftführerin und Frau Yvonne Kaufmann als Stellvertreterin der Schriftführerin zu bestellen.

Beschlussvorschlag:

Zur Führung der Niederschrift über die von ihm gefassten Beschlüsse bestellt der Ausschuss für Klima und Umwelt Frau Alexandra Böker als Schriftführerin und Frau Yvonne Kaufmann (nach wie vor) als Stellvertreterin der Schriftführerin.

Im Auftrag

gez. Christoph Dreiner

Marienheide, 02.11.2022